.

B Câmara Üluntctpal be Caácaí/el
srf^ ESTADO DO PARANÁ

\C_S^2^±>-ç. REQUERIMENTO N° XX ,DE 2017.
(Autores: Vereadores Mazutti/PSL e Cadinhos Oliveira/PSC)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

ustiticacao

Os Vereadores Mazuui/PSL e Cirlinhos Oliveira/PSC nos termos que
regem o art. 122, II do Regimento Interno desta Casa de Leis Requer a
Mesa Diretora, após deliberação legislativa, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Adelino Ribeiro Silva/PSI.,
Deputado Estadual na Assembléia Legislativa do Paraná, solicitando
providências no sentido de envidar esforços perante o Governo do
Estado para a liberação de recursos orçamentários e financeiros para
serem empregados na construção de uma Unidade Básica de Saúde -
UBS, no Bairro Morumbi.

Mazutti

Vereador/PSL

E Oque Requer. Sala das Sessões.
Cascavel, 8 de fevereiro de 2017.

ereador/PSC

Excelentíssimo Senhor Deputado Adeliio Ribeiro, a busca por melhores
condições quanto ao atendimento à saúde de nossa população baseia-se em medidas
construtivas e de alternativas que visem acolher as pessoas que necessitam e buscam na
Administração Pública um atendimento com qualidade e dignidade.

Pautado nesses pressupostos, é que requeiro ao Nobre Deputado envidar seus
esforços com o objetivo de viabilizar junto ao Governo do Estado os recursos financeiros
necessários a serem despendidos ao Município de Cascavel, para fins de construção de uma
Unidade Básica de Saúde —UBS, para atender a demanda existente no Bairro Morumbi e
adjacentes. Pois, segundo os relatos e visita in loco deste Vereador, foi constatado que a atual

condições cie atender os pacientes eestrutura tísica da unidade ali existem e, nao possui mais

nem mesmo de ofertar condições de trabalho aos prohssionais da saúde que ali trabalha

Espero, pois, confât com o apoio do Deputado a esta reivindicação.

m.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Pone 1451 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-rnail: admin@camaracascavel.pr.BOv.br